
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-418 del 17/05/2016

Oggetto Direzione  Tecnica.  Area  Monitoraggio  e  Reportinga 
ambientale.  Presa d’atto della cessione di ramo d’azienda 
dalla  società  Friest  sas  di  Fabrizio  Frisan,  alla  società 
Friest  srl.  Subentro  della  società  Friest  srl  nel  contratto 
relativo  alla  fornitura  del  servizio  di  taratura  di 
strumentazione a banda larga per il rilevamento di campi 
elettromagnetici CIG Z15172FDDD.

Proposta n. PDTD-2016-412 del 11/05/2016

Struttura adottante Area Monitoraggio E Reporting Ambientale

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Direzione Tecnica

Dirigente proponente Dott. Zinoni Franco

Responsabile del procedimento Zinoni Franco Gaidolfi Laura

Questo giorno 17 (diciassette)  maggio    2016 presso la sede di Largo Caduti  del Lavoro, 6 in 

Bologna,  il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Area  Monitoraggio  e  Reporting  ambientale. Presa  d’atto  della 

cessione di  ramo d’azienda dalla  società  Friest  sas  di  Fabrizio  Frisan,  alla  società 

Friest  srl. Subentro della società  Friest  srl  nel contratto relativo  alla fornitura  del 

servizio  di  taratura  di  strumentazione  a  banda  larga  per  il  rilevamento di  campi 

elettromagnetici CIG Z15172FDDD.

PREMESSO:

-   che con determinazione n. 51 del 26/01/2016 del Direttore Tecnico  è stato  aggiudicato a seguito di 

procedura in economia, il servizio di taratura di strumentazione a banda larga per il rilevamento di 

campi elettromagnetici di cui al lotto 1, alla società Friest sas di Fabrizio Frisan con sede legale in 

via Suzzani 269 Milano, codice fiscale 11656380158 ;

- che la stipula del contratto è avvenuta con conferma d’ordine del 04/03/2016 PGDG/2016/1622, per 

un importo complessivo del contratto pari a euro 5.775,00;

PRESO ATTO:

-  che  Arpae Emilia-Romagna è stata informata del fatto che  la società Friest sas di Fabrizio Frisan 

comunicava  la cessione di un ramo d’azienda avente ad oggetto  l'attività di vendita di materiale 

elettronico di misurazione, alla società Friest srl con sede legale in via Suzzani 269 Milano, codice 

fiscale 09361330963;

-  che  tale  cessione  è  avvenuta  con  rogito  notarile,  a  cura  del  notaio  Alessandra  Brambilla  n. 

30082/15518 registrato a Milano il 04/03/2016;

-  che l’amministrazione ha richiesto, alla società Friest srl la documentazione relativa alla cessione in 

oggetto ai sensi dell’art. 116  del D. Lgs. 163/2006 "Vicende soggettive dell'esecutore del contratto";

-   che la documentazione richiesta è pervenuta in data 06/04/2016;

- che per effetto della suddetta operazione, la società  Friest srl  con sede legale in via Suzzani 269 

Milano, codice fiscale 09361330963, subentra a far data dal 04/03/2016 in tutti i rapporti giuridici di 

qualsiasi natura in capo alla società Friest sas di Fabrizio Frisan con sede legale in  via Suzzani 269 

Milano, codice fiscale 11656380158 relativi al ramo di azienda per l'attività di vendita di materiale 

elettronico di misurazione  e di  conseguenza nel contratto  prot  PGDG/2016/1622  del  04/03/2016 

avente ad oggetto il servizio di taratura di strumentazione a banda larga per il rilevamento di campi 

elettromagnetici di cui al lotto 1;  

CONSIDERATA:



-  la necessità di prendere atto delle suddette variazioni, al fine dell'esecuzione del contratto in essere 

e per poter procedere alle regolari registrazioni contabili;

ACQUISITA:

- la dichiarazione sostitutiva della società Friest srl, nella quale viene dichiarata l’insussistenza  delle 

cause di esclusione di cui all’art. 38 del D.lgs. n. 163/2006 e smi;

-  la  dichiarazione  di  assunzione  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge 
13/08/2010, n. 136;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile Area Monitoraggio e Reporting Ambientale, dott. Franco Zinoni il quale ha espres-

so parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento, è la Dott.ssa Laura Gaidolfi;

- che si  è acquisito il  parere  di  regolarità  contabile  da parte  del Responsabile  dell'Area Controllo 

Direzionale Dott.Giuseppe Bacchi Reggiani ;

-   che il presente atto non comporta oneri di spesa.

                DETERMINA

1. di prendere atto della cessione del ramo d’azienda per l'attività di vendita di materiale elettronico di 

misurazione, della società Friest sas di Fabrizio Frisan con sede legale in  via Suzzani 269 Milano, 

codice fiscale 11656380158, alla società Friest srl con sede legale in via Suzzani 269 Milano, codice 

fiscale 09361330963;

2. di dare atto in particolare che per effetto della suddetta cessione a decorrere da 04/03/2016 la società 

Friest srl subentra nei diritti ed obblighi già facenti capo a Friest sas discendenti dal contratto per la 

fornitura  del servizio  di  taratura  di  strumentazione  a  banda  larga  per  il  rilevamento  di  campi 

elettromagnetici  di  cui  al  lotto  1,  di  cui  alla  conferma  d’ordine  del  04/03/2016  prot. 

PGDG/2016/1622 affidato con la Determinazione del Direttore Tecnico n. 51 del 26/01/2016;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Il Responsabile ad interim dell’Area Monitoraggio e Reporting Ambientale

Dott. Franco Zinoni

_________________

                                 

     




